

G. 202.4.2023

Włocławek, dnia 28.06.2023 r.

Zamawiający:
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych
we Włocławku
ul. 3 Maja 17
87-800 Włocławek

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Świadczenie usług w zakresie sprzątnięcia i utrzymania czystości w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku

Na podstawie art 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących treści SWZ.

W związku z powyższym , zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowił podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma obowiązku, w związku z czym nie przewiduje i nie wprowadził możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia wykonawcy, o których mowa w art.436 pkt. 4) lit. b tiret 2 - 5, gdyż obowiązek wprowadzenia tych „klausul waloryzacyjnych” dotyczy umów zawartych na okres powyżej 12 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przewidział i dopuścił zmianę umowy w sytuacji zmiany stawki podatku VAT, co zostało zawarte w § 15 ust.2 pkt 1 wzoru umowy oraz na podstawie art. 439 ust. 1 co zostało zawarte w § 15 ust.3 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 462 Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, co oznacza

iż zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych brak jest możliwości zlecenia podwykonawcy całości zakresu zamówienia.

Pytanie 3

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątanii oraz sporządził harmonogram sprzątanii, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątanii i harmonogram sprzątanii wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szacując powierzchnię podlegającą sprzątanii uwzględnił całkowitą powierzchnię wszystkich pomieszczeń podlegających sprzątanii.

Harmonogram wykonywania poszczególnych czynności (usług sprzątanii) i ich zakres wynika z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego w tym zakresie. Informujemy, że w trakcie realizacji dotychczasowych umów na sprzątanii nastąpiła zmiana organizacyjna u Zamawiającego (częściowa likwidacja jednego z obiektów) polegająca na zmniejszeniu zakresu sprzątanii.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

- 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę,
- 2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?

Odpowiedź:

Ad. 1

Zamawiający oszacował wartość zamówienia zgodnie z Rozdziałem 5, a w szczególności art. 35 ustawy Pzp.

Ad. 2

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Odpowiedź zostanie udzielona w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i przesłana na adres mailowy Wykonawcy wskazany we wniosku.

Pytanie 5

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Odpowiedź:

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Odpowiedź zostanie udzielona w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i przesłana na adres mailowy Wykonawcy wskazany we wniosku.

Pytanie 6

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź:

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Odpowiedź zostanie udzielona w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i przesłana na adres mailowy Wykonawcy wskazany we wniosku.

KIEROWNIK
Działu Gospodarczego
mgr Tomasz Kruszewski